Bobina de papel para impressora fiscal 
(impressão senha), confeccionada em papel 
térmico medindo: largura máxima 80 mm x 
40 metros, na cor amarela / salmão. 
unidade de fornecimento : caixa com 30 
unidades 

CAIXA 30 110,40 3.312,00 

Valor Total: R$ 4.432,00 (Quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais) .  

3. DA JUSTIFICATIVA 

3.1. Diante da necessidade em padronização nas ações expositivas itinerantes ante as 

Instituições de Ensino Público e Privada, de Instituições de Ensino Superior e de Ensino 

Técnico, não resta outra alternativa senão solicitar o início dos procedimentos licitatórios

[...]

e financeira após o atesto e aprovação do pedido; 

10.9. Permitir aos funcionários da contratada (devidamente identificados) acesso ás 

dependências da contratante caso necessário; 

11. AVALIAÇÃO DO CUSTO 

11.1. O valor da aquisição é de R$ 4.432,00 (Quatro mil, quatrocentos e trinta e dois 

reais) o detalhamento dos valores comparativos se encontra na Planilha de Preços.  

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

12.1. Caso o não cumprimento de quaisquer subitens relativos às obrigações contratuais, 

a contratada estará sujeita às sanções previstas na nos artigos 86 e 87 da Lei n.º 8.666/93